2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	15 августа 2022 года
	№ 59/510

г. Слюдянка

Об аннулировании регистрации кандидата

в депутаты Портбайкальского сельского поселения пятого созыва
 Черникова Анатолия Владимировича
В соответствии со статьей 69 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», на основании полученного 12 августа 2022 года письменного заявления о снятии своей кандидатуры от Черникова Анатолия Владимировича, зарегистрированного решением Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 03 августа 2022 года 54/461  кандидатом в депутаты Думы Поритбайкальского сельского поселения пятого созыва, Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Думы Портбайкальского сельского поселения пятого созыва по семимандатному избирательному округу Черникова Анатолия Владимировича, гражданина Российской Федерации, дата рождения – 29 ноября 1989 года, рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Восточно-Сибирской дирекции пассажирских обустройств Центральной дирекции пассажирских обустройств филиала ОАО «РЖД», имевшего судимость по пункту «г» части 3  статьи 158 «Кража» Уголовного кодекса Российской Федерации, судимость погашена 17 января 2021 года, имевшего судимость по пункту «б» части 1 статьи 256 «Незаконная добыча (вылов) водных биологических ресурсов» Уголовного кодекса Российской Федерации, судимость погашена 22 марта 2022 года, а также имеющего судимость по статье 264.1 «Управление транспортным средством в состоянии опьянения лицом, подвергнутым административному наказанию или имеющим судимость» Уголовного кодекса Российской Федерации,  проживающего в п.ж.д.ст. Ангасолка Слюдянского района Иркутской области, выдвинутого избирательным объединением Слюдянским районным местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2. О принятом решении незамедлительно уведомить  Черникова Анатолия Владимировича.

3. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.

Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                                                              Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                         Н.Л. Титова

2